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ÖNSÖZ  

 

Sanat, insanın hem en eski hem de en geleceğe dönük anlatım biçimidir. 

Bir çizginin, bir renk lekesinin, bir melodinin veya sessiz bir imgenin 

insan ruhunda neden bu kadar güçlü etkiler uyandırdığı sorusu; insanın 

kim olduğunu, nasıl düşündüğünü, nasıl hissettiğini ve nasıl iyileştiğini 

anlamak için benzersiz bir kapı sunar. Sanat, yalnızca görülen ya da 

üretilen bir nesne değil; algının, belleğin, duygunun, yaratıcılığın ve 

bilincin en görünür hâle geldiği bir psikolojik laboratuvardır İşte bu 

kitap, tam da bu laboratuvarın kapısını aralayarak okuru hem bilimsel 

hem felsefî hem de terapötik bir yolculuğa davet etmektedir. 

Sanatın insan üzerindeki etkisi basit bir “beğeni” deneyiminden ibaret 

değildir. Bir tabloya baktığımızda neden bazı renkler içimizi titretir? 

Bir melodi niçin durup düşünmediğimiz anıları uyandırır? Yaratıcılık 

hangi bilişsel süreçlerden beslenir? Sanat neden bazı çocuklarda 

travmayı sözcüklerden önce iyileştirir? Bu soruların yanıtı, sanatın 

yalnızca kültürel bir üretim değil, aynı zamanda zihnin, bedenin ve 

duyguların karmaşık etkileşimi olduğunu gösterir. Bu kitap, bu 

etkileşimi bilimsel bir bütünlük içinde açıklamayı amaçlamaktadır. 

Sanat, insan zihninin en eski tanığı ve en derin sırdaşıdır. Okuyucuyu 

baştan sona kapsayan bu eser, sanatın doğasını anlamakla başlayan; 

estetik felsefe, sanat psikolojisi, algı-bellek süreçleri, duyguların yapısı, 

yaratıcılığın mekanizmaları, sanatçının psikolojisi, ruhsal rahatsızlıklar 

ve sanat terapisi gibi geniş bir alanı kucaklayan disiplinlerarası bir 
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yolculuğa davet etmektedir. Bu yolculuk, hem tarihsel hem felsefî hem 

nörobilimsel hem de klinik iç görüleri bir araya getirir. 

Bu kitap, sanatın yalnızca estetik bir üretim olmadığını; zihnin, 

duyguların, belleğin, bedenin ve kültürün birbiriyle örülü yapısını 

görünür kılan bütüncül bir psikolojik fenomen olduğunu 

göstermektedir. Öğrenciler, terapistler, araştırmacılar ve sanatçılar için 

bu eser, hem kuramsal bir temel hem de uygulamaya yönelik kapsamlı 

bir rehber işlevi görmektedir. 

Sanatı anlamak, insanı anlamaktır. 

Bu kitap, okuru tam da bu anlam yolculuğuna davet etmektedir. 

 

Prof. Dr. Atilla KLİNÇE 

Doç. Dr. Havva ŞABAN  
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